[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОВОДЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 декабря  2016г.                                                                                         № 90-п

с. Горноводяное

Дубовский район

Волгоградская область

О мерах пожарной безопасности в период подготовки и

проведении новогодних и рождественских  праздничных мероприятий

         В целях предупреждения пожаров, травмирования и гибели людей в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников, в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», с Приказом комитета по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области от 10.10.2016  года № 196 «О мерах пожарной безопасности в осенне-зимний период с 01 ноября 2016 года по 29 марта 2017 года» ;

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести на территории Горноводяновского   сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области комплекс мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников.

2. Утвердить план мероприятий по предупреждению пожаров на  территории Горноводяновского сельского поселения  в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий, согласно приложению.

3.  Определить местом проведения праздничных фейерверков гражданами и организациями в период новогодних и рождественских праздников на территории Горноводяновского сельского поселения:

- площадку на стадионе, прилегающую к улице Мира.

4.  Запретить использование внутри помещения пиротехнических изделий, свечей, открытого огня. Осветительные гирлянды использовать только при наличии сертификата пожарной безопасности.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       6. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

Глава Горноводяновского

сельского поселения                                                                           В.П. Заболотнев

Приложение к постановлению

администрации Горноводяновского

сельского поселения

№ 90-п от 14.12.2016 г.

План

мероприятий по предупреждению пожаров на  территории

Горноводяновского сельского поселения  в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий

	№п/п

Наименование мероприятия
	 Срок исполнения
	Ответственные исполнители

1.
	Провести совещание с руководителями предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории Горноводяновского сельского поселения  по вопросам пожарной и антитеррористической безопасности в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий
	  до 20.12.2016 г.
	Глава сельского поселения

2.
	Разработать график круглосуточного дежурства должностных лиц  на весь период новогодних и Рождественских праздников и предоставить в администрацию района
	до 18.12.2016 г.
	Главный Специалист администрации

3.
	Уточнить график проведения новогодних мероприятий и ответственных лиц за проводимые мероприятия в период новогодних праздников и школьных каникул в МДОУ детский и МКОУ СОШ  .
	 до 21.12.2016 г.
	Главный Специалист администрации

4.
	1. Проверить состояние и указатели пожарных гидрантов и кранов и обеспечить свободный проезд к ним.

2. Обеспечивать свободный проезд по улицам поселений в период снегопада

до 21.12.2016 г.

постоянно в период новогодних и Рождественских праздников
	Глава сельского поселения и председатель ОТ «Горноводяновское»

	5.
	Рекомендовать руководителям: муниципальных учреждений культуры, МКОУ СОШ, МКДОУ детский сад

1.Провести дополнительную проверку противопожарного состояния учреждений, первичных средств пожаротушения, эвакуационных выходов из здания, а также помещений в которых планируется проведение массовых мероприятий;

2.Провести дополнительные занятия и тренировки по эвакуации людей в случае возникновения пожара или ЧС.

до 25.12.2016 г.
	Глава сельского поселения , руководители организаций и учреждений